

Łódź, 25.05.2011 r.

Or-I.003.295.2011

Szanowna Pani
Małgorzata Bartosiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na Pani Interpelację złożoną w dniu 18 maja 2011 r. uprzejmie informuję, że obsługę prawną Wydziału Edukacji wykonuje jeden radca prawny pani mec. Anna Chrzęszcz. W przypadku jej nieobecności zastępstwo sprawuje pan mec. Wiesław Rymiszewski. Pani mec. Anna Chrzęszcz pracuje w Wydziale Edukacji w pełnym wymiarze czasu pracy radcy prawnego, obsługuje Wydział Edukacji od 1 lipca 2006 r., świadczy także pomoc prawną dla Biura Promocji Zatrudnienia Urzędu Miasta Łodzi.

W wyniku przeprowadzonej analizy informuję, że nieobecność radcy prawnego w roku bieżącym wynosiła 10 dni roboczych, do czego dochodziły zaległe uprawnienia urlopowe (pan mec. Rymiszewski nie korzystał w tym okresie ze zwolnień lekarskich).

Do zadań radcy prawnego obsługującego Wydział Edukacji należy w szczególności opiniowanie projektów aktów prawnych (uchwał i zarządzeń), umów i wydawanie opinii prawnych, a także zastępstwo procesowe Miasta Łodzi, Skarbu Państwa i Rady Miejskiej przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi i organami administracji publicznej w sporach kierowanych przeciwko Miastu Łodzi. Szkoły i placówki oświatowe Miasta obsługiwane są przez zewnętrzne kancelarie prawne.

Procedowanie pism, uchwał, zarządzeń i innych dokumentów prowadzone jest przez merytorycznych pracowników komórek organizacyjnych Urzędu, radcowie prawni natomiast dokonują oceny zgodności treści pisma z obowiązującymi przepisami, współpracują także przy ich tworzeniu. Informuję także, że na każdym

etapie opracowywania i ustalania procedur postępowań wdrażanych przez Wydział będzie uczestniczył radca prawny, wspomagając pracowników, bowiem z takim wnioskiem wystąpił Dyrektor Wydziału Edukacji.

Tym niemniej, mając na względzie sugestie Pani Radnej, jak też prowadzone w roku bieżącym procedury związane z likwidacją, przekształceniem i tworzeniem szkół i placówek oświatych, obsługa prawna Wydziału Edukacji zostanie wzmocniona i będzie ją świadczył także pan mec. Jacek Turczak Dyrektor Biura Prawnego.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA